Arcessoq; illud ab auspiciis Friderici Ænobarbi, & quanquam concedo facilè, multò ante in Teutonorum imperatorum aulis & viguisse hoc, & obitum fuisse sacri imperii munus; tamen nego pernegoq;, priùs habuisse hæreditariam legem, quàm rerum potiretur Fridericus I. Autor est Witichindus, com-^{l. 2.}positis Saxonix annalibus clarus, Ottoni I. quatuor Duces fecisse officium ritus Augustalis. Episcopus Merseburgensis fide perinde ac iudicio sincero, memoria tradit, Ottone III. celebrante anniversarium ^{l. 4. Conf.} resuscitati Christi sacrum, splendidissimo ministerio ^{Annal.} quatuor Principes esse functos. Recenset Saxonix ^{Lauterbergiani.} Ducè, & suo exprimit nomine, affirmans, præfuisse equis, hoc est, munus Archimare scalli implevisse, sed pro illo tempore non tam perpetuo jure, quàm jussu singulari Imperatoris, & ut tunc aestimabant, argumento peculiaris beneficii ac favoris. Demùm Ænobarbi ævo pro sapia additum hoc decus, & iusto ordine transmissum est ad successores. Ut nunc expeditum sit intelligere, quid fuerit, quòd ab hoc primùm tempore certæ alicujus familiæ principes AB OFFICIIS Augustalibus memorentur. Scriptores ævi medi ^{OFFICIALES} signant.

3. Et id, opinor, iterùm documento est, fuisse usum ensis Mareschallici ante partam septemviri Augustalis dignitatem. Cum pro vero accipiant historia nostræ periti omnes, seculo primùm XIII. salu-

*Mareschall
bus*

taribus Germaniæ initiis cœpisse definiri numero Principes, qui & nominarent & eligerent suis suffragiis imperatorem.

4. Neq; eo feciùs de Rutæ insigni observare integrum est, sumsisse à principio Ascanios, & ab his transisse ad Wittikindeos, veteres illarum terrarum, respectu quarum imperatoris Friderici auspicio concessum est, hæredes.

Ruta
5. Ex quo apparet denuò, Rutæ sertum usurpasse Saxonix Duces nondum honore Septemvirum auctos. Vulgò Albertum, nos Bernhardum Alberti Ursi filium, primò hujus gentilitii insignis laude impertitum sec. XII. nominamus. Hinc Abbas Stadenlis: Bernhardus, inquit, Comes de Anehold suscepit Ducatum Saxonix, A. 1180. Atqui eundem inaugurationis diplomata gestandi rutæ insignis beneficio affectum confirmant, Assentiuntur Albertus Crantzius Sax. l. IX. cap. 19. Georgius Fabricius de Elector. Sax. in Bernard. II. cum his Spalatinus, & novissimè Spenerus in Syllog. p. 249. Sed discedunt pleriq; à nobis, & primordia gestati insignis repertunt ab Ottone Henrici Leonis nepote, alij à prioribus retrò ducibus: utriq; præter verum.

6. Etiam reperiuntur hic, qui peraudacter scribant de Saxonix Palatinatu, & quùm non habeant, quos sequantur sententiæ suæ auctores, sequi tamè se fingant. Nec dubitant, neq; in hac parte obnitimur,
ori-

origines ejus referre ad Carolingos. Namq; isthoc munere & decori imperij, & necessitati serviebatur: nec obscura est nobis ratio, nec fugit rerum Teutonicarum gnaros, cujus summa eò valet, quòd, quùm Saxones in Francorum civitatem adscripti, servassent usum Saxonici juris, nec Franci à Francico recessissent, duos adscisci oportuerit Palatinos, alterum in Orientali Francia, alterum in Saxonia juri dicundo præfuturum. Sed, si quando jure hæreditatis tradi cœperit, quæras, appellabo sec. XII. & unà appellabo Friderici I. largitionem.*

* *Sec. XII. Septemviratus Saxonicus æterno jure Saxonia Palatinatui innexus, usu atq; consuetudine valuit, sec. XIV. firmatus est publica imperij lege.*

7. Burggraviatus, qui dicitur, Magdeburgicus ab Ottonis Lævo ad nostram usq; memoriam hoc nomen atq; dignitatem habuit. Prima ejus monumenta servat Cœnobium Gerundense: ad hæreditatis leges multò seriùs redactum accepimus. Quippe seculo tertio decimo adulto à dynastis Schrapelanis delatq; est ad Saxoniam Electores, duraturo ad omnes posteros jure. Transactiones super eo nostro & superiori seculo initas rejicimus in aliud tempus.

8. Desinam in Wittekindi, unde hoc opus crevit, posteris, (a) qui omnium primi Saxoniam nostram urbibus excoluerunt, & repertis auri argentiq; fodinis aureum Saxoniam seculum reddiderunt. (b)

(a) *Hos necit pulchrè monumentum Misene in templo S. Afra sacro.*

(b) *Dit.*

Burggraviatus

ak
Tr
2993
(b) *Ditmarus Merseb. Otto Frising. l. 6. cap. 24. Sigebertus A. 968. & ex eo aut. M. Ch. Belg. p. 79. Initia repetimus ab Ottone I. Errat hic Fabricius, qui ab Henrico Aucupe.*

9. Excutiamus II. & IX. seculum, arces & castella fortè pro captu seculi ædificata reperiemus, urbium à nostris conditarum nec vestigia animadvertemus.

(c) Eresburgum & Sigeburgum propugnaculorum fortè speciem, non justam urbium formam habuerunt. De Vuitberg, cujus Ado (d) meminit, satis est, indicasse, multum ab Urbium, quas sive murus, sive vallum munit, mensura abfuisse. Ut non mediocriter impingant, qui Witebergam à Witekindo M. extractam asserunt. Nam de Witbergo Adonis dici non potest à Witekindo excitatum, quia fuit ante Witekindum. Si nihilominus dicere pertendant, ædificasse Witekindum, interpretabimur licentiam fingendi, quam historici in historicis minimè omnium ferunt. Nos de cætero satis habeamus, monuisse, id muneris peregisse Wittekindi posteros, præsertim Henricum Aucupem, (e) & ipsius filios nepotesq; Augustos, quos signat monumentum Misene, & Tabulæ, quas à seculo X. asservant nostri, sanctiores.